
Администрация Катав-Ивановского 
муниципального района 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<И6» (Ъ 2025 г. № 9

Об утверждении Списка молодых семей - участниц 
муниципальной программы
«Оказание молодым семьям государственной поддержки
для улучшения жилищных условий
на территории Катав-Ивановского
муниципального района на 2025-2027гг.»

Руководствуясь муниципальной программой «Оказание молодым семьям 
государственной поддержки для улучшения жилищных условий» на территории Катав- 
Ивановского муниципального района на 2025-2027 годы, утвержденной постановлением 
Администрации Катав-Ивановского муниципального района от 26.08.2025г. № 776, 
Администрация Катав-Ивановского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить список молодых семей - участниц муниципальной программы 
«Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных 
условий на территории Катав-Ивановского муниципального района на 
2025-2027 гг.», согласно приложению №1.
2. Постановление Администрации Катав-Ивановского муниципального района «Об 
утверждении Списка молодых семей - участниц муниципальной программы 
«Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных 
условий на территории Катав-Ивановского муниципального района на 2025-2027гг.» от 
04.07.2025г. № 594 признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации Катав-Ивановского 
муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого 
Заместителя Главы Катав-Ивановского муниципального района - руководителя 
аппарата Администрации Котову А.В.

Временно исполняющий п
Главы Катав-Ивановского 
муниципального района А.В. Васильев



к Постановлению Администрации Катав- 
Ивановского муниципального района №_9_£О

от « » -/6) ,2025г.

СПИСОК 
молодых семей - участниц муниципальной программы 

«Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» 
на территории Катав-Ивановского муниципального района на 2025-2027 гг., 

по состоянию на 15.10.2025г.

№
п/п

ФИО заявителя

Дата и номер 
постановления 

о признания 
нуждающимся

Дата подачи 
заявления о 
включении в 

подпрограмму

Дата и номер 
постановления 
о включении 

молодой семьи 
в список 

участников 
муниципальной 

программы

Орган местного 
самоуправления, 

на основании 
решения которого 

молодая семья 
включена в список 

участников 
муниципальной 

программы

Дата 
включения 

в список 
молодых 

семей- 
участников 
муниципал 

ь-ной 
программы

1

Михайлова 
Дарья 

Геннадьевна

25.02.2022г.

№ 80
22.03.2022г.

18.04.2022г.

№406

Администрация 
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

18.04.2022г.

2

Карауловская 
Екатерина 

Алексеевна

29.03.2022г.

№ 151
22.04.2022г.

16.05.2022г.

№519

Администрация
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

16.05.2022г.

3

Стрикова
Анастасия
Алексеевна

20.04.2022г.
№ 196

12.05.2022г.
02.06.2022г.

№643

Администрация
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

02.06.2022г.

4

Кораблева Юлия
Николаевна

31.05.2022г.
№267

16.06.2022г.
24.06.2022г.

№717

Администрация
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

24.06.2022г.

5

Ергунова Ольга 
Вячеславовна

25.08.2022г.

№487
31.08.2022г.

12.09.2022г.
№1006

Администрация 
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

12.09.2022г.

6

Мирскова 
Оксана 

Александровна

29.11.2022г.

№ 826
15.12.2022г.

30.12.2022г.

№ 1424

Администрация
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

30.12.2022г.

7

Ивасева 
Светлана 
Сергеевна

03.03.2023г.

№97
21.03.2023г.

27.03.2023г.

№317
Администрация

Катав-Ивановского
муниципального

27.03.2023г.



района

8

Холина Дарья 
Александровна

01.08.2024г.

№ 1106
05.08.2024г.

06.09.2024г.

№ 1237

Администрация 
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

06.09.2024г.

9

Решетова
Анастасия
Андреевна

30.07.2024г.

№379
16.08.2024г.

06.09.2024г.

№ 1239

Администрация 
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

06.09.2024г.

10

Рассказова 
Валентина 
Игоревна

09.08.2024г.

№396
26.08.2024г.

06.09.2024г.

№ 1242

Администрация 
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

06.09.2024г.

11

Мельников 
Никита 

Александрович

31.03.2025г.

№159
03.06.2025г.

27.08.2025г.

№783

Администрация 
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

27.08.2025г.

12

Храмова Юлия
Андреевна

29.03.2022г.
№ 152

04.05.2022г.
02.06.2022г.

№644

Администрация 
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

02.06.2022г

13

Салинникова
Дарья Олеговна

31.05.2022г.
№266

К).06.2022г.
24.06.2022г.

№716

Администрация 
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

24.06.2022г.

14

Лопашова 
Кристина 

Александровна

16.04.2021г.

№ 84
23.08.2022г.

12.09.2022г.

№ 1005

Администрация
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

12.09.2022г.

15

Полковников 
Сергей Петрович

01.09.2022г.

№509
22.09.2022г.

14.10.2022г.

№ 1140

Администрация
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

14.10.2022г.

16

Тимофеева 
Юлия 

Александровна

19.09.2022г.
№558

26.09.2022г.
14.10.2022г.

№ 1141

Администрация 
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

14.10.2022г.

17

Ергунов Андрей 
Денисович

29.09.2022г.

№627
05.10.2022г. 14.10.2022г.

№1142

Администрация 
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

14.10.2022г.

18

Дианова 
Анастасия 

Александровна

22.08.2022г.
№ 587 30.09.2022г.

26.10.2022г.
№1177

Администрация 
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

26.10.2022г.



19

Немытова Юлия
Александровна

29.09.2022г.
№626

06.10.2022г.
26.10.2022г.

№1178

Администрация
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

26.10.2022г.

20

Грезев Егор
Сергеевич

19.09.2022г.
№557

13.10.2022г.
26.10.2022г.

№ 1180

Администрация 
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

26.10.2022г.

21

Миндигралова
Анастасия
Андреевна

16.04.2021г.
№ 83

14.10.2022г.
26.10.2022г.

№ 1181

Администрация
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

26.10.2022г.

22

Вовк Анастасия
Николаевна

04.10.2022г.
№648

18.10.2022г.
26.10.2022г.

№ 1182

Администрация 
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

26.10.2022г.

23

Михайлова
Елена Андреевна

13.10.2022г.
№691

27.10.2022г.
07.11.2022г.

№ 1225

Администрация 
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

07.11.2022г.

24

Серебренникова 
Елена 

Александровна

19.10.2022г.
№ 1163

01.11.2022г.
07.11.2022г.

№ 1224

Администрация 
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

07.11.2022г.

25

Якунина Анна 
Олеговна

24.10.2022г.

№709
03.11.2022г.

06.12.2022г.

№ 1305

Администрация
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

06.12.2022г.

26

Печерская Дарья 
Евгеньевна

27.10.2022г.

№735
03.11.2022г.

06.12.2022г.

№ 1306

Администрация
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

06.12.2022г.

27

Бикмухаметова 
Татьяна 

Ивановна

18.11.2022г.

№783
22.11.2022г.

06.12.2022г.

№ 1308

Администрация
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

06.12.2022г.

28

Гареева Ксения 
Анатольевна

21.11.2022г.

№786
28.1'1,2022г.

06.12.2022г.

№ 1309

Администрация 
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

06.12.2022г.

29

Колосова
Анастасия
Сергеевна

29.11.2022г.

№ 825
12.12.2022г.

30.12.2022г.

№ 1422

Администрация
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

30.12.2022г.



30

Зайкина Алёна
Павловна

12.12.2022г.

№ 854
15.12.2022г.

30.12.2022г.

№ 1423

Администрация 
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

30.12.2022г.

31

Кузнецова Саёра
Рахмоновна

19.12.2022г.
№ 872

21.12.2022г.
30.12.2022г.

№ 1425

Администрация 
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

30.12.2022г.

32

Рукавишникова 
Александра

Александровна

12.12.2022г.
№ 853

22.12.2022г.
30.12.2022г.

№ 1426

Администрация
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

30.12.2022г.

33

Каптел 
Анастасия 
Сергеевна

29.12.2022г.

№922
24.01.2023г.

30.01.2023г.

№71

Администрация 
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

30.01.2023г.

34

Мамедова Лидия 
Джомрановна

26.01.2023г.
№33

10.02.2023г.
01.03.2023г.

№ 183

Администрация
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

01.03.2023г.

35

Шкерина Ирина 
Олеговна

25.02.2022г.

№81
14.02.2023г.

01.03.2023г.

№182

Администрация 
.Катав-Ивановского 

муниципального 
района

01.03.2023г.

36

Вандышева 
Елена Сергеевна

25.02.2022г.

№ 82
10.03.2023г

27.03.2023г.

№313

Администрация 
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

27.03.2023г.

37

Курдакова 
Евгения 

Павловна

01.03.2023г.

№89
14.03.2023г

27.03.2023г.

№314

Администрация
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

27.03.2023г.

38

Больщикова
Анастасия

Максимовна

06.03.2023г.

№98
16.03.2023г

27.03.2023г.

№315

Администрация 
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

27.03.2023г.

39

Бирюков Иван 
Алексеевич

10.03.2023г.

№99
17.03.2023г.

27.03.2023г.

№316

Администрация 
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

27.03.2023г.

40

Мельникова 
Анна Игоревна

31.03.2023г.

№669
17.04.2023г.

03.05.2023г.

№437

Администрация
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

03.05.2023г.



41

Шатунова
Розалина 

Ринатовна

19.04.2023г.

№ 172
27.04.2023г.

03.05.2023г.

№438

Администрация 
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

03.05.2023г.

42

Дианова Ирина
Ринатовна

18.05.2023г.

№852
06.06.2023г.

06.07.2023г.

№ 852

Администрация 
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

06.07.2023г.

43

Хамитова Юлия
Раилевно

15.06.2023г.

№253
06.07.2023г.

16.08.2023г.

№ 1114

Администрация 
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

16.08.2023г.

44

Мягкова
Кристина 

Викторовна

19.07.2023г.

№309
10.08.2023г.

16.08.2023г.

№ 1115

Администрация 
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

16.08.2023г.

45

Плаксина Мария 
Александровна

11.08.2023

№353
01.09.2023г.

25.10.2023г.

№ 1703

Администрация 
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

25.10.2023г.

46

Зуев Егор 
Евгеньевич

26.09.2023г.
№425

13.10.2023г.
25.10.2023г.

№ 1704

Администрация 
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

25.10.2023г.

47

Китурко Андрей
Александрович

12.10.2023г.

№448
23.10.2023г.

24.11.2023г.

№ 1924

Администрация
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

24.11.2023г.

48

Дорофеева 
Полина

Артёмовна

30.10.2023г.
№479

03.11.2023г.
24.11.2023г.

№ 1925

Администрация 
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

24.11.2023г.

49

Мурыгин Виктор 
Сергеевич

23.10.2023г.
№ 1699

15.11.2023г.
24.11.2023 г.

№ 1926

Администрация
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

24.11.2023г.

50

Хусамутдинова 
Ксения 

Андреевна

27.10.2023г.
№476

16.11.2023г.
24.11.2023г.

№ 1927

Администрация
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

24.11.2023г.

51

Харченко 
Наталья 

Олеговна

28.11.2023г.

№550
15.12.2023г.

27.12.2023г.

№2151

Администрация 
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

27.12.2023г.

52 Гнездин Евгений 23.01.2024г. 07.02.2024г. 05.03.2024г. Администрация
Катав-Ивановского

05.03.2024г.



Викторович №21 №222 муниципального 
района

53

Колемкина 
Ксения 

Сергеевна

03.04.2024г.
№156

12.04.2024г.
23.04.2024г.

№557

Администрация 
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

23.04.2024г.

54

Башкова
Анастасия
Евгеньевна

31.08.2023г.

№385
22.07.2024г.

01.08.2024г.
№ 1107

Администрация 
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

01.08.2024г.

55

Мурыгина 
Надежда 

Станиславовна

03.07.2024г.

№319
12.08.2024г.

06.09.2024г.

№ 1238

Администрация
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

06.09.2024г.

56

Целые
Анастасия
Юрьевна

09.08.2024г.

№397
20.08.2024г.

06.09.2024г.

№ 1240

Администрация 
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

06.09.2024г.

57

Хакимов Артём
Робертович

30.07.2024г.

№380
23.08.2024г.

06.09.2024г.

№ 1241

Администрация 
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

06.09.2024г.

58

Чернецова Дарья 
Сергеевна

22.10.2024г.

№533
18.11.2024г.

26.11.2024г.

№ 1660

Администрация
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

26.11.2024г.

59

Хажиева Зухра 
Юмабаевна

12.11.2024г.

№1582
14.11.2024г.

27.12.2024.Г.

№ 1749

Администрация
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

27.12.2024г.

60

Юсупова Юлия
Сергеевна

18.11.2024г.

№565
09.12.2024г.

27.12.2024.Г.

№1750

Администрация
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

27.12.2024г.

61

Щёлкова 
Анастасия 

Викторовна

18.1 1.2024г.

№564
12.12.2024г.

27.12.2024.Г.

№1751

Администрация
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

27.12.2024г.

62

Рогова Софья 
Александровна

18.11.2024г.

№566
12.12.2024г.

27.12.2024.Г.

№1752

Администрация
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

27.12.2024г.

63

Бутусова 
Ангелина 

Алексеевна

05.02.2025г.

№48
21.02.2025г.

17.03.2025.Г.

№226

Администрация
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

17.03.2025г.



64

Федюков 
Александр 
Игоревич

11.03.2025г.

№128
20.03.2025г.

14.04.2025.Г.

№319

Администрация 
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

14.04.2025г.

65

Тараканов

Никита

Алексеевич

12.03.2025г.

№129
16.04.2025г.

03.07.2025.Г.

№587

Администрация
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

03.07.2025г.

66

Козлов

Кирилл

Евгеньевич

26.03.2025г.

№156
14.05.2025г.

03.07.2025.Г.

№588

Администрация
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

03.07.2025г.

67

Гришина

Мария

Андреевна
02.04.2025г

№138

03.04.2025г 26.08.2025 г.

№770

Администрация
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

26.08.2025г.

68
Анисимов

Данила

Михайлович

26.09.2025 г.

№589

03.10.2025 г. 10.10.2025 г.

№950

Администрация 
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

10.10.2025
г.

69
Лещинская

Ксения

Александровна

11.08.2025г.

№480

19.08.2025г.
10.10.2025 г.

№949

Администрация
Катав-Ивановского 

муниципального 
района

10.10.2025
г.

Временно исполняющий полномочия 
Главы Катав-Ивановского 
муниципального района А.В.Васильев

К


